АО «Международный аэропорт

Краснодар»

ул. им. Евдокии Бершанской, д. 355

г. Краснодар, 350912

000 «Кубань Кейтеринг»

ул. Первомайская, д. 4,

п. Знаменский,

г. Краснодар, 350055

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 457/2018

25 октября 2018 года

г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 457/2018 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – Дегтярева Р.В., заместитель руководителя управления,

Члены комиссии:

Мурадян О.А. - начальник отдела контроля экономической концентрации, анализа рынков и реестра;

Осипян А.К. – главный специалист-эксперт отдела контроля экономической концентрации, анализа рынков и реестра,

в присутствии <...> - представителя АО «Международный аэропорт Краснодар» по доверенности от 02.07.2018 № <...>, <...> - представителя ООО «Кубань Кейтеринг» по доверенности от 24.10.2018 № б/н, <...> - представителя ООО «Кубань Кейтеринг» по доверенности от 24.10.2018 № б/н, рассмотрев дело № 457/2018 по признакам нарушения АО «Международный аэропорт Краснодар» (350912, г. Краснодар, ул. Им. Евдокии Бершанской, 355; ИНН 2312126429, ОГРН 1062312025456) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в ущемлении интересов ООО «Кубань Кейтеринг» при заключении договора возмездного оказания услуг по организации и обеспечению воздушных судов бортовым питанием и сопутствующими товарами для продажи на борту ВС в аэропорту г. Краснодар, установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 457/2018.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 457/2018 на **21.11.2018 в 16 часов 00** минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
- 3. АО «Международный аэропорт Краснодар» представить в срок **до 16.11.2018** следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- мотивированное обоснование установления фиксированной стоимости услуг в размере 1 350 000 (один миллион триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в месяц по договору возмездного оказания услуг от 31.05.2018, предложенному к заключению ООО «Кубань Кейтеринг»;
- мотивированное обоснование установления обеспечительного платежа в сумме 500 000 (пятьсот тысяч) рублей по договору возмездного оказания услуг от 31.05.2018, предложенному к заключению ООО «Кубань Кейтеринг», а в случае нарушения обязательства по внесению обеспечительного платежа увеличение его до двукратного размера фиксированной стоимости услуг по договору, что составляет 2 700 000 (два миллиона семьсот тысяч) рублей;
- мотивированное обоснование исключения из договора возмездного оказания услуг от 31.05.2018, предложенного к заключению ООО «Кубань Кейтеринг», услуги по обучению, стажировке и выдаче допусков сотрудников Заказчика на право руководства подъезда/отъезда спецтранспорта к/от ВС на месте их стоянок.

Обращаем внимание, что согласно части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление в антимонопольный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством, влечет административную ответственность.

Явка ответчика по делу (представителя с надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

Р.В. Дегтярева

Члены комиссии

О.А. Мурадян

А.К. Осипян